
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:                /QĐ-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Quy chế Quản lý,  

bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 

 thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội” 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-SVHTT ngày 02/7/2025 của Sở Văn hóa và Thể 

thao thành phố Hà Nội về việc xây dựng “Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá 

trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội”; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 38/TTr-QLDSVH ngày 02/7/2025 của phòng 

Quản lý Di sản văn hóa về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Quy chế 

Quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng 

cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Quy chế Quản lý, bảo vệ và 

phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành 

phố Hà Nội”, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng 

Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý di sản văn hóa 

2. Tổ phó:  

- Ông Nguyễn Doãn Văn, Giám đốc Ban Quản lý di tích danh thắng; 

- Ông Dương Ngọc Long, Phó Trưởng phòng Quản lý di sản văn hóa. 

3. Thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Tân, chuyên viên Phòng Tổ chức - Pháp chế; 



2 

 

- Ông Nguyễn Tiến Đạt, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Nguyễn Thị Dung,  chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Bùi Thanh Lê, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Trần Thu Hà, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Ông Hồ Đức Anh, chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa; 

- Bà Dương Thị Hội, Trưởng phòng Nghiệp vụ cơ sở - Ban Quản lý di tích 

danh thắng Hà Nội; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh (1973), Viên chức Phòng Nghiệp vụ cơ sở - Ban 

Quản lý di tích danh thắng Hà Nội; 

 - Ông Lê Huy Toàn, Viên chức Phòng Nghiệp vụ cơ sở - Ban Quản lý di 

tích danh thắng Hà Nội; 

- Ông Nguyễn Quang Tri, Viên chức Phòng Nghiên cứu, Sưu tầm, Bảo 

quản - Ban Quản lý di tích danh thắng Hà Nội; 

4. Thư ký 

- Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản Văn hóa 

- Ông Lê Liêm, Viên chức phòng Nghiệp vụ cơ sở - Ban Quản lý di tích 

danh thắng Hà Nội.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo 

1. Tham mưu, soạn thảo dự thảo “Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá 

trị di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội” 

trình Ủy ban nhân dân Thành phố. 

2. Thực hiện soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật được quy định tại 

khoản 1 Điều này đúng theo trình tự, thủ tục và thời gian quy định. 

3. Tổ soạn thảo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp 

chế, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Giám đốc Ban Quản lý di tích danh 

thắng Hà Nội và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Phòng: QLDSVH;  

- Ban QLDTDT Hà Nội; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT, TCPC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Bạch Liên Hương 
 



3 

 

 


		2025-07-07T08:07:50+0700


		2025-07-07T09:57:36+0700


		2025-07-07T10:08:55+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-07T17:27:40+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-07-08T08:23:13+0700


		2025-07-08T08:23:13+0700


		2025-07-08T08:23:13+0700


		2025-07-08T08:23:13+0700




